

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prestavba mostného objektu MO 2308-003 (M 7118) most cez potok za obcou Ústie nad Priehradou

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 05.06.2023 14:10:59

Zverejnené: 05.06.2023 15:43:15

Otázka:

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie bodu 9.5 v ZOD: záručná doba na vodorovné dopravné značenie je 12 mesiacov.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požiadavku akceptuje, bude zapracovaná do Zmluvy o dielo, ktorá bude súčasťou Úpravy Súťažných podkladov č.2.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 04.06.2023 10:42:28

Zverejnené: 05.06.2023 15:43:15

Otázka:

Dobry den mame otázku ohľadom predkladania ponuky lehota je 06.06.2023 o 10:00 (podľa oznámenia) ale v súťažných podkladoch je dátum 13.06.2023 o 10:00.

Odpoveď:

Lehota na predkladanie ponúk je **13.06.2023 o 10:00 hod.**, o čom verejný obstarávateľ oboznámil uchádzačov dňa 02.06.2023 e-mailovým upozornením, úpravou Súťažných podkladov, úpravou dátumu v detailoch zákazky a tiež zverejnením Korigenda k Oznámeniu o vyhlásení verejného obstarávania v Profile verejného obstarávateľa k predmetnej zákazke.

Nakoľko zmeny vo vestníku sa prejavia až po cca týždni, verejný obstarávateľ odporúča záujemcom a uchádzačom sledovať Profil verejného obstarávateľa k predmetnej zákazke.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 02.06.2023 12:41:49

Zverejnené: 05.06.2023 15:43:15

Otázka:

V stavebnom objekte Preložka vodovodu chýba v rozpočte položka pre chráničku s izoláciou a vyhrievacím vodičom. Doplní verejný obstarávateľ položku do rozpočtu? Ide o „D+M PE D355 s izoláciou a vyhrievným vodičom „ v množstve 30 m.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ doplnil danú položku do výkazu výmer (pol. 73, SO 501-00). Upravený Výkaz výmer bude zverejnený v rámci Úpravy Súťažných podkladov č.2.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 31.05.2023 14:40:08

Zverejnené: 05.06.2023 15:43:15

Otázka:

V SO 201-00 Most nad bezmenným potokom, v položke č. 25 Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku v množstve 4399,082 t, odvoz dopravy nesedí s poplatkami v položkách č. 26 Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo, ostatné, č. 27 Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, ostatné a č. 28. Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, ostatné. Môže verejný obstarávateľ zosúladiť množstvá položiek vo výkaze výmer?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ skontroloval a následne opravil výkaz výmer. Upravené znenie Výkazu výmer bude zverejnené v rámci Úpravy Súťažných podkladov č.2.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 01.06.2023 09:25:46

Zverejnené: 02.06.2023 20:15:11

Otázka:

V SP bod. č. 3.2 je uvedené: Termín plnenia: lehota dodania predmetu zákazky je do 10 mesiacov odo dňa nasledujúceho po dni písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom. V SP bod. Č. 10.17 je uvedené: ... Doba výstavby je 6 mesiacov odo dňa nasledujúceho po dni písomného prevzatia staveniska.

S akou dobou trvania má uchádzač uvažovať pri príprave harmonogramu?

Odpoveď:

Lehota dodania predmetu zákazky je do 10 mesiacov odo dňa nasledujúceho po dni písomného prevzatia staveniska zhotoviteľom. Upravené znenie

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Prestavba mostného objektu MO 2308-003 (M 7118) most cez potok za obcou Ústie nad Priehradou

Obstarávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Súťažných podkladov bude zverejné v Profile verejného obstarávateľa.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 30.05.2023 12:10:48

Zverejnené: 30.05.2023 17:50:47

Otázka:

V projektovej dokumentácii je uvedené „Ako referenčný pilotážny stroj vzhľadom na výkon a hmotnosti bol vybraný typ LIEBHERR LB 16, s prepravnou hmotnosťou 25 t a s max. pracovnou hmotnosťou 52 t. Tieto parametre by nemali byť prekročené. Hmotnosť jedného bežného metra odkopávky násypu (v smere cesty) po pilotážnu úroveň je cca 55 t. „

Bude trvať verejný obstarávateľ na hmotnosti strojného vybavenia pre pilóty s max. pracovnou hmotnosťou 52 ton a prepravnou 25 ton?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ bude trvať na maximálnych povolených hodnotách stanovených v Súťažných podkladoch - projektovej dokumentácii.